

SOH ApS
CVR-nr. 32292194
Lynge Bygade 16
3540 Lynge

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

Dirigent

Navn: Ole Holbæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	5
Koncernens resultatopgørelse for 2015	5
Koncernens balance pr. 31.12.2015	5
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	5
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	5
Koncernens noter	5
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	5
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	5
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	5
Modervirksomhedens noter	5

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SOH ApS
Lynge Bygade 16
3540 Lynge

CVR-nr.: 32292194
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Ole Holbæk, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.846	45.459	39.733	37.321	35.875
Driftsresultat	12.074	8.381	5.542	6.081	6.385
Resultat af finansielle poster	(670)	(1.206)	(797)	(1.055)	(1.470)
Årets resultat	4.835	2.913	2.109	2.116	1.867
Samlede aktiver	91.181	79.466	84.388	76.245	69.258
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.183	1.613	1.057	7.007	5.382
Egenkapital	20.035	15.364	12.647	10.676	9.543
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	35.646	29.953	28.908	27.634	22.234
Nettorentebærende gæld	2.779	6.696	8.930	13.444	8.007
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	34,4	28,2	19,4	22,2	28,9
Finansiell gearing	0,1	0,4	0,7	1,3	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	27,3	20,8	18,1	20,9	21,6
Soliditetsgrad (%)	22,0	19,3	15,0	14,0	13,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.835 t.kr., mod et overskud i 2014 på 2.913 t.kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på samme niveau for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Bruttofortjeneste	1	51.845.547	45.459.352
Personaleomkostninger	2	(37.952.367)	(35.471.787)
Af- og nedskrivninger	3	(1.819.330)	(1.606.209)
Driftsresultat		12.073.850	8.381.356
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		24.800	9.184
Andre finansielle indtægter		142.260	140.423
Andre finansielle omkostninger		(836.989)	(1.355.536)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		11.403.921	7.175.427
Skat af ordinært resultat	4	(2.813.700)	(2.042.829)
Koncernens resultat		8.590.221	5.132.598
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(3.755.699)	(2.219.516)
Årets resultat		4.834.522	2.913.082
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		99.800	0
Overført resultat		4.633.522	2.913.082
		4.834.522	2.913.082

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	195.238
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	195.238
Grunde og bygninger		28.735.148	28.632.347
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.891.216	2.528.822
Materielle anlægsaktiver	6	32.626.364	31.161.169
Kapitalandele i associerede virksomheder		336.881	302.147
Andre værdipapirer og kapitalandele		674.597	2.997.600
Andre tilgodehavender		0	2.509
Finansielle anlægsaktiver	7	1.011.478	3.302.256
Anlægsaktiver		33.637.842	34.658.663
Råvarer og hjælpematerialer		0	162.500
Varebeholdninger		0	162.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.403.069	30.209.799
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.700
Andre tilgodehavender		1.741.704	1.012.573
Periodeafgrænsningsposter	10	650.363	687.240
Tilgodehavender		43.795.136	31.915.312
Likvide beholdninger		13.748.249	12.729.823
Omsætningsaktiver		57.543.385	44.807.635
Aktiver		91.181.227	79.466.298

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		19.808.548	15.238.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	0
Egenkapital		<u>20.034.748</u>	<u>15.363.881</u>
Minoritetsinteresser	11	<u>12.256.271</u>	<u>9.855.258</u>
Udskudt skat	12	1.524.707	1.282.080
Hensatte forpligtelser		<u>1.524.707</u>	<u>1.282.080</u>
Gæld til realkreditinstitutter		11.571.339	14.826.561
Finansielle leasingforpligtelser		1.237.329	601.193
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>12.808.668</u>	<u>15.427.754</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.598.534	1.804.892
Bankgæld		0	607.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.435.007	24.494.516
Gæld til associerede virksomheder		62.438	79.543
Skyldig selskabsskat		2.120.134	1.564.487
Anden gæld		8.726.361	8.360.133
Periodeafgrænsningsposter	14	614.359	626.090
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>44.556.833</u>	<u>37.537.325</u>
Gældsforpligtelser		<u>57.365.501</u>	<u>52.965.079</u>
Passiver		<u>91.181.227</u>	<u>79.466.298</u>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	15.238.881	0	15.363.881
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(99.800)	0	(99.800)
Valutakursreguleringer	0	(63.855)	0	(63.855)
Årets resultat	0	4.733.322	101.200	4.834.522
Egenkapital ultimo	125.000	19.808.548	101.200	20.034.748

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		12.073.850	8.381.356
Af- og nedskrivninger		1.819.330	1.606.209
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>(4.439.441)</u>	<u>(3.552.106)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.453.739	6.435.459
Modtagne finansielle indtægter		142.260	140.423
Betalte finansielle omkostninger		(836.989)	(1.134.288)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.031.100)</u>	<u>(1.366.115)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.727.910	4.075.479
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.182.887)	(1.612.606)
Salg af materielle anlægsaktiver		38.000	1.030.000
Køb af virksomheder		0	(25.816)
Modtagne udbytter		<u>2.323.003</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(821.884)	(608.422)
Afdrag på lån mv.		(2.999.603)	(2.962.814)
Udbetalt udbytte		<u>(1.162.129)</u>	<u>(353.400)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.161.732)	(3.316.214)
Ændring i likvider		1.744.294	150.843
Likvider primo		12.122.160	12.400.414
Valutakursreguleringer af likvider		<u>(118.205)</u>	<u>(429.097)</u>
Likvider ultimo		13.748.249	12.122.160
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.748.249	12.729.823
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(607.664)</u>
Likvider ultimo		13.748.249	12.122.159

Koncernens noter

1. Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er bruttofortjenesten sammendraget.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	33.765.639	32.884.404
Pensioner	2.342.074	2.123.137
Andre omkostninger til social sikring	1.610.303	464.246
Andre personaleomkostninger	234.351	0
	37.952.367	35.471.787
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	76
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Direktion	653.000	653.000
	653.000	653.000
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	57.143	57.143
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	138.095	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.654.800	1.484.116
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(30.708)	64.950
	1.819.330	1.606.209
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.576.344	1.934.339
Ændring af udskudt skat	139.638	161.263
Effekt af ændrede skattesatser	97.718	(52.773)
	2.813.700	2.042.829

Koncernens noter

		Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		400.000
Kostpris ultimo		400.000
Af- og nedskrivninger primo		(204.762)
Årets nedskrivninger		(138.095)
Årets afskrivninger		(57.143)
Af- og nedskrivninger ultimo		(400.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	32.111.876	7.804.810
Tilgange	750.522	2.432.365
Afgange	0	(2.624.652)
Kostpris ultimo	32.862.398	7.612.523
Af- og nedskrivninger primo	(3.479.529)	(5.275.988)
Årets afskrivninger	(647.721)	(1.003.791)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.558.472
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.127.250)	(3.721.307)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.735.148	3.891.216

Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	482.988	2.997.600	2.509
Afgange	0	0	(2.509)
Kostpris ultimo	482.988	2.997.600	0
Nedskrivninger primo	(180.841)	0	0
Valutakursreguleringer	9.934	0	0
Andel af årets resultat	24.800	0	0
Årets nedskrivninger	0	(2.323.003)	0
Nedskrivninger ultimo	(146.107)	(2.323.003)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	336.881	674.597	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
8. Dattervirksom- heder					
SOH Consult ApS	Allerød	ApS	70,0	27.423.753	6.976.954
SOH Invest ApS	Allerød	ApS	70,0	11.494.045	2.259.790
Jumbo Transport A/S	Brøndby	A/S	70,0	10.638.136	3.431.080
Jumbo Transport Soluti- ons A/S	Brøndby	A/S	35,7	1.786.069	735.840
SEKO Nordic ApS	Brøndby	ApS	35,7	4.047.564	1.845.069
Jumbo Transport Eastern Europe ApS	Brøndby	ApS	35,7	1.782.445	337.187
Jumbo Transport AS	Norge	AS	68,6	1.475.729	337.187
SEKO Global Logistics (Denmark) ApS	Brøndby	ApS	33,9	3.105.363	1.683.691
SEKO Global Logistics (Sweden) AB	Sverige	AB	25,0	690.275	189.397
SEKO Global Logistics (Norway) AS	Norge	AS	28,6	835.709	263.446
ASA 2212 ApS	Brøndby	ApS	63,1	948.854	(5.988)

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Associerede virksomheder		
Svenska Jumbo Transport AB	Sverige	22,2
SEKO Global Logistics (Italy) S.r.l	Italien	7,1

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter forudbetalte omkostninger for 650.363 kr. i 2015 mod 687.240 kr. i 2014.

11. Minoritetsinteresser

Koncernen har hverken anskaffet eller frasolgt aktier i året. Sidste år anskaffede koncernen aktier i Jumbo Transport AS og i SEKO Global Logistics (Denmark) ApS svarende til hhv. 2% og 0,08% af kapitalen i de to selskaber. Koncernen frasolgte ikke nogen aktier sidste år.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(25.143)	5.953
Materielle anlægsaktiver	1.550.061	1.342.543
Gældsforpligtelser	(211)	(66.416)
	<u>1.524.707</u>	<u>1.282.080</u>

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^åned 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 ^år kr.</u>
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.291.025	1.393.962	11.571.339	6.456.556
Finansielle leasingforplig- telser	307.509	410.930	1.237.329	0
	<u>1.598.534</u>	<u>1.804.892</u>	<u>12.808.668</u>	<u>6.456.556</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter periodiseret indtægter for 626.090 kr. i 2014 mod 790.692 kr. i 2013.

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	162.500	0
Ændring i tilgodehavender	(11.879.824)	4.211.823
Ændring i leverandørgæld mv.	7.277.883	(7.763.929)
	(4.439.441)	(3.552.106)

	2015	2014
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	294.000	460.120

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 19.685 t.kr. i koncernens ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen desuden deponeret ejerpantebrev nom 2.500 t.kr. i koncernens ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme: 28.735.148 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(64.012)	(70.764)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.883.868	2.966.445
Andre finansielle indtægter	1	798	64
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.820.654	2.895.745
Skat af ordinært resultat	2	13.868	17.337
Årets resultat		<u>4.834.522</u>	<u>2.913.082</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		99.800	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.428.868	2.511.445
Overført resultat		204.654	401.637
		<u>4.834.522</u>	<u>2.913.082</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.196.627	14.831.614
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>19.196.627</u>	<u>14.831.614</u>
Anlægsaktiver		<u>19.196.627</u>	<u>14.831.614</u>
Andre tilgodehavender		0	30.000
Tilgodehavende selskabsskat		22.190	17.337
Tilgodehavender		<u>22.190</u>	<u>47.337</u>
Likvide beholdninger		<u>874.681</u>	<u>543.680</u>
Omsætningsaktiver		<u>896.871</u>	<u>591.017</u>
Aktiver		<u><u>20.093.498</u></u>	<u><u>15.422.631</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.196.627	7.831.614
Overført overskud eller underskud		7.611.921	7.407.267
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	0
Egenkapital		<u>20.034.748</u>	<u>15.363.881</u>
Anden gæld		<u>58.750</u>	<u>58.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>58.750</u>	<u>58.750</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.750</u>	<u>58.750</u>
Passiver		<u><u>20.093.498</u></u>	<u><u>15.422.631</u></u>
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	7.831.614	7.407.267	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(99.800)	0
Valutakursreguleringer	0	(63.855)	0	0
Årets resultat	0	4.428.868	304.454	101.200
Egenkapital ultimo	125.000	12.196.627	7.611.921	101.200
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				15.363.881
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(99.800)
Valutakursreguleringer				(63.855)
Årets resultat				4.834.522
Egenkapital ultimo				20.034.748

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	798	64
	<u>798</u>	<u>64</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(13.868)	(17.337)
	<u>(13.868)</u>	<u>(17.337)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.000.000
Kostpris ultimo		<u>7.000.000</u>
Opskrivninger primo		7.831.614
Valutakursreguleringer		(63.855)
Andel af årets resultat		4.883.868
Udbytte		(455.000)
Opskrivninger ultimo		<u>12.196.627</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>19.196.627</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital		<u>Nominel værdi kr.</u>
Ordinær anpart	1	125.000
	<u>1</u>	<u>125.000</u>
5. Eventualforpligtelser		

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Hæftelsen udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.